
 
Stožer civilne zaštite Grada Varaždina 
KLASA: 810-01/20-01/6 
URBROJ: 2186/01-04/19-453 
Varaždin, 14. listopada 2020. godine 
 

Na temelju članka 22.a Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 82/15, 118/18 i 31/20), 
Stožer civilne zaštite Grada Varaždina, u svom užem sastavu, dana 14. listopada 2020. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o korištenju maski za lice, medicinskih i zaštitnih maski od 5. do 8. razreda osnovnih škola 

s područja Grada Varaždina 
 

I. 
 
Stožer civilne zaštite Grada Varaždina kao nadležni lokalni Stožer za područje Grada Varaždina, s 
obzirom na trenutnu epidemiološku situaciju u vezi proglašene epidemije bolesti COVID-19 na 
području Grada Varaždina, utvrđuje da su učenici od 5. do 8. razreda osnovnih škola s područja 
Grada Varaždina učitelji predmetne nastave/nastavnici te stručni suradnici obavezni koristiti 
maske za lice, medicinske ili zaštitne maske u učionici za vrijeme trajanja nastave na način 
propisan preporukama za korištenje maski za lice, medicinskih i zaštitnih maski Hrvatskog zavoda 
za javno zdravstvo. 

II. 
 
Ravnatelji i zaposlenici škola su obavezni osigurati poštivanje i primjenu svih mjera, uputa i 
preporuka za sprječavanje širenja bolesti COVID-19 utvrđene odlukama Stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske, Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i Ministarstva znanosti i obrazovanja u 
vezi djelatnosti obrazovanja  

III. 
 

Odluka u vezi korištenja zaštitnih maski od 5. do 8. razreda osnovnih škola s područja Grada 
Varaždina (KLASA: 810-01/20-01/6; URBROJ: 2186/01-04/19-379 od 21. rujna 2020. godine) 
stavlja se izvan snage danom primjene ove Odluke. 
 

IV. 
 
Ova Odluka primjenjuje se od 15. listopada 2020. godine.  
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na službenim stranicama Grada 
Varaždina www.varazdin.hr.  

Načelnik 
Stožera civilne zaštite Grada Varaždina 

Zlatan Avar 
 

 
 
 
 
 

http://www.varazdin.hr/

